
Врз основа на вонредниот работен состанок одржан на 28.02.2020г ПО за ЗиС Пробиштип,со надлежните 
служби и граѓани  од Општината за дејствување со превентивни и оперативни мерки  против појавата на Корона 
вирусот се донесени следниве: 

З А К Л У Ч О Ц И 

1. Апел до граѓаните за почитување на превентивните мерки за лична хигиена(задолжително миење на 
раце,користење на маски,и сл.)И колективна хигиена на институциите(училишта,градинки,конфекции и 
др.)со употреба на дезинфекциони средства во санитарните јазли,проветрување на простории, 
кашлање или кивање во лакт или марамачиња. 

2. Здравен дом,,Нада Михајлова-Пробиштип има обезбедено специјално возило за транспорт на лица за 
оваа намена и средства за дезинфекција. 

3. Формирање на стручнооперативна група на ниво на општина Пробиштип.Истата треба да направи 
оперативен план и делува на терен по институции во општината.Отворена е книга за активности на 
телото.Договорени се насоки на делување. 

4. Флаери за превенција од Корона вирусот да се отпечатат и закачат по МЗ и јавни институции,а за 
активностите да се информираат граѓаните преку локалните медиуми ПРОТЕЛ и ЕКОРАДИО. 

5. Да се информираат граѓаните дека до 05.03.2020 со одлука на Влада се откажуваат сите манифестации 
од јавен интерес(културни-забавни, спортски,научни).Да се апелира до граѓаните сите туристички 
патувања до Италија кои се планирани за 8 ми Март се откажат,исто така сите ученички и други 
екскурзии се откажат доколку ги има. 

6. ПС-Пробиштип да направи контакти со сите гранични премини и аеродроми во државата да сите 
граѓани што доаѓаат од Италија и други кризни региони бидат евидентирани и известени нашите 
органи,а граѓаните по доаѓањето во нашата општина 14 дена да бидат во домашна изолација.Лицата 
кои се вработени ќе бидат ослободени од работа а  учениците и студентите од настава. 

7. ЈКП Никола Карев да фрли задолжителна дезинфекцијата на градскиот пазар и улиците,а вработените 
во јавна чистота да се придржуваат на мерките за заштита користејки ХТЗ опрема и маски. 

8. Преку волонтери од Црвен Крст да се делат флаери на граѓаните за превентивнит и оперативните мерки 
во пазарен ден. 

9. Да се ажурира личниот и матрејалниот составна(ПМП,Асанација на терен,РХБ деконтаминација) 
10. Будно следење на состојбата од страна на сите надлежни органи и тела и комуникација со соседните 

општини. 
11. Да се ажурираат плановите за заштита и спасување кај надлежните органи и тела. 
12. Да се следат информациите и препораките од надлежните институции во Републиката,а во случајот на 

Министерството за Здравство. 
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